
Id: YOMOO-RNDFV-ZQKFC-UBIHP-CBRJF. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LI/355/2010
RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE

z dnia 5 lipca 2010 r.

w sprawie funkcjonowania tzw. „ogródków piwnych’’ na terenie miasta i gminy Stąporków 

Na podstawie art. 12 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (Dz.U. z 2007r. Nr 70 poz. 473 z późn. zm.),art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie 
gminnym(Dz. U. z 2001r Nr 142, poz.1591 z późn. zm) Rada Miejska w Stąporkowie uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Dopuszcza się możliwość funkcjonowania tzw. „ogródków piwnych’’ na wolnym powietrzu ze sprzedażą 
i podawaniem napojów alkoholowych do 4,5% oraz piwa, które mogą być usytuowane przy sklepach. 

2. Ogródek piwny działający przy sklepie prowadzony jest na zasadzie odrębnego zezwolenia wydanego na sprzedaż 
napojów alkoholowych do 4,5% oraz piwa przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży – na okres nie krótszy niż 4 lata. 

3. Ogródek piwny nie może być usytuowany bliżej niż 100 metrów od placówek oświatowo-wychowawczych 
i kościołów. 

4. Pomiaru odległości dokonuje się wzdłuż ciągów komunikacyjnych od drzwi wejściowych miejsc określonych w pkt. 3, 
do drzwi wejściowych sklepu. 

5. Warunkiem prowadzenia „ogródka piwnego’’ jest : 

a) posiadanie tytułu prawnego do korzystania z nieruchomości; 

b) pisemne zobowiązanie przedsiębiorcy do utrzymania czystości i porządku na terenie „ogródka piwnego” oraz wokół niego; 

c) estetyczne ogrodzenie „ogródka piwnego’’ w wysokości nie mniejszej niż 1 metr , w celu zapewnienia szeroko rozumianego 
bezpieczeństwa; 

d) lokalizacja „ogródka piwnego’’ nie może zakłócać ciszy i spokoju mieszkańców sąsiednich posesji i musi być on 
usytuowany w odległości nie mniejszej niż 4 m od granicy sąsiedniej nieruchomości oraz chodnika; 

e) stworzenie elementarnych warunków sanitarnych w postaci standardowych toalet dla konsumentów; 

f) ustawienie przy sklepie i w „ogródku piwnym’’ koszy na odpadki; 

g) posiadanie co najmniej 2 stolików konsumpcyjnych wraz z odpowiednią ilością miejsc siedzących; 

h) posiadanie decyzji właściwego państwowego inspektora sanitarnego, który potwierdzi spełnienie warunków sanitarnych 
„ogródka piwnego’’ 

§ 2. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi w życie po 14 
dniach od ogłoszenia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Stanisław Pietras



Id: YOMOO-RNDFV-ZQKFC-UBIHP-CBRJF. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Projekt uchwały został przygotowany na wniosek właścicieli sklepów posiadających w sprzedaży napoje alkoholowe do 4,5% 
oraz piwo. 


